

SEIT  1678

# MATTHIAS MÜLLER

MITTEL RHEIN

Weinpreisliste 2025  
ab September



# TROCKENE WEINE

1. 2024 **RHEINSCHIEFER**  
**Riesling trocken**  
*Ein lebendiger und erfrischender Wein,  
 der die Sinne belebt. \**

0,75l **8,80 €**  
 A:12,0 % (11,73 €/l)

1-23 2023 **RHEINSCHIEFER**  
**Riesling trocken**  
*Ein wohlbalancierter und temperamentvoller  
 Alltagsstropfen mit Stil und Frische. \**

0,75l **8,80 €**  
 A:12,0 % (11,73 €/l)

2. 2024 **FEIERABEND Riesling**  
**trocken**  
*Animierende Fruchtigkeit mit Aromen von saftigen Pfirsichen,  
 knackigen Äpfeln und einem Hauch von Zitrus. \**

0,75l **9,50 €**  
 A:12,0% (12,67 €/l)

4. 2024 **Bopparder Hamm**  
**Grauer Burgunder trocken**  
*Komplexer, vielschichtiger Wein mit exotischen Aromen wie  
 Ananas und Grapfruit, dazu feinwürzige Akzente.*

0,75l **11,00 €**  
 A:12,5% (14,67 €/l)



5. 2024 **Bopparder Hamm**  
**Blanc de Noir Spätburgunder trocken**  
*Offenbart Aromen von Erd- und Himbeeren, elegante Nuancen  
 verleihen dem Wein Tiefe mit einem geschmeidigen Abgang.*

0,75l **11,00 €**  
 A:12,5% (14,67 €/l)

6. 2024 **Bopparder Hamm**  
**Weißer Burgunder trocken**  
*Intensives Bouquet von Quitten, Melone und Birnen,  
 untermalt von einer floralen Note - finessreicher, langer Nachhall.*

0,75l **11,00 €**  
 A:12,5% (14,67 €/l)

7. 2024 **Bopparder Hamm**  
**Riesling trocken**  
*Aromen von Pfirsich, Aprikose und Apfel sorgen für  
 animierende Fruchtigkeit. Feine Struktur, mineralische  
 Komplexität gepaart mit Frische und Lebendigkeit.*

0,75l **10,00 €**  
 A:12,0% (13,33 €/l)

8. 2024 **Bopparder Hamm**  
**Riesling trocken**  
*Alte Reben*  
*Die alten Reben verleihen diesem Wein eine besondere Tiefe und  
 Vollmundigkeit, während seine ausgewogene Rieslingsäure für  
 ein harmonisches Gesamtbild sorgt.*

0,75l **12,50 €**  
 A:12,5% (16,67 €/l)

1,5 l  
 Magnum  
 für 20,- €

9. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **15,00 €**

*Steilstück*

A: 13,0% (20,00 €/l)

**Riesling trocken**

*Am Gaumen entfaltet er viel Druck und eine würzige Note, die seine Komplexität unterstreichen. Die Mineralität des Schieferbodens wird meisterhaft zur Geltung gebracht.*

1,5 l  
Magnum  
für 31,- €

10. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **19,50 €**

**Riesling trocken**

A: 13,0% (26,00 €/l)

**EDITION MM**

*Begeistert durch den Duft nach Maracuja, Ananas und Orangenzeste. Ein kraftvoller, vollmundiger, cremiger Riesling mit langem, spannenden Nachhall.*

## LAGENWEINE

11. 2024 **FÄSSERLAY** 0,75l **25,00 €**

**Riesling trocken**

A: 13,0% (33,33 €/l)

*Der Schiefer verleiht am Gaumen eine faszinierende Würze und Finesse, während subtile rauchige Akzente den komplexen Charakter unterstreichen.*

1,5 l  
Magnum  
für 51,- €



12. 2024 **ENGELSTEIN** 0,75l **32,00 €**

**VDP.GROSSES GEWÄCHS**

A: 13,0% (42,67 €/l)

**Riesling trocken**

*Opulenter Duft nach Honigmelone, Orange und mineralischen Anklängen. Am Gaumen dicht mit brillanter Balance zwischen Fruchtfülle und dezenter Säure.*



13. 2024 **FEUERLAY** 0,75l **32,00 €**

**VDP.GROSSES GEWÄCHS**

A: 12,5% (42,67 €/l)

**Riesling trocken**

*Zeigt intensive Aromatik tropischer Früchte gepaart mit Kräuteraromen. Ein komplexer Riesling mit einem Vielschichtigen und vollmundigen Abgang.*



1,5 l  
Magnum  
für 67,- €

14. 2024 **MANDELSTEIN** 0,75l **35,00 €**

**VDP.GROSSES GEWÄCHS**

A: 13,0% (46,67 €/l)

**Riesling trocken**

*Fasziniert mit einer ausgeprägten Mineralität, die durch feine salzige Nuancen unterstrichen wird. Die vibrierende Säure sorgt für ein erfrischendes Mundgefühl bis zum langen, eleganten Finish.*



14-23 2023 **MANDELSTEIN** 0,75l **34,00 €**

**VDP.GROSSES GEWÄCHS**

A: 13,5% (45,33 €/l)

**Riesling trocken**

*Er verführt mit einem blütigen, kräutigen Duft, dazu Aromen von Zitrus und Pfirsich. Am Gaumen tritt die Mineralität markant hervor und verleiht dem Wein seine beeindruckende Tiefe und Struktur.*



## FEINHERBE WEINE

15. 2024 **RHEINQUARZIT** 0,75l **8,80 €**  
**Riesling feinherb** A: 11,5% (11,73 €/l)  
*Leichter, erfrischender Genuss, mit  
 gaumen-umschmeichelndem Süße-Säure-Spiel. \**

16. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **10,00 €**  
**Riesling feinherb** A: 12,0% (13,33 €/l)  
*Verzaubernde Noten von reifem Pfirsich und süßer Aprikose.  
 Ein harmonisches, samtiges Mundgefühl mit lebendig,  
 frischem Abgang.*

17. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **12,50 €**  
**Riesling feinherb** A: 11,5% (16,67 €/l)  
*Alte Reben*  
*Nuancen von feiner Kräuterwürze und Mineralität, verleihen dem  
 Wein zusätzliche Tiefe und Komplexität - in Kombination mit langem,  
 erfrischendem Finale.*

18. 2023 **Bopparder Hamm** 0,75l **19,50€**  
**Riesling feinherb** A: 13,0% (26,00€/l)  
**EDITION MM**  
*Feine Apfel- & Zitrusaromen mit mineralischer Würze, dabei tolle  
 Eleganz, reifes Säurespiel und Saftigkeit. Für den besonderen Genuss!*



## FRUCHTSÜSSE WEINE

19. 2024 **RHEINDIABAS** 0,75l **8,80 €**  
**Riesling** A: 8,5% (11,73 €/l)  
*Grandiose Restsüße harmoniert perfekt mit lebendigen, reifen  
 Fruchtsäure. Einladende Einführung in die Welt der süßen Weine. \**

20. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **12,00 €**  
**Riesling Kabinett** A: 9,5% (16,00€/l)  
*Verspielter, leichtfüßiger Riesling mit frischem und lebendigem  
 Bouquet. Fruchttige Vielfalt wird durch perfekt ausbalancierte  
 Säure ergänzt.*

21. 2024 **Bopparder Hamm** 0,75l **15,00 €**  
**Riesling Spätlese** A: 8,0% (20,00€/l)  
*Am Gaumen präsentiert sich die facettenreiche Balance aus  
 lebendiger Säure und reifer Fruchtsüße, dazu ein begeisternder  
 Abgang.*

22. 2023 **FEUERLAY** 0,75l **19,50 €**  
**Riesling Spätlese** A: 8,0% (26,00€/l)  
*Ein intensives Fruchtaroma von reifen Äpfeln und  
 Zitrusfrüchten, vereint mit einer konzentrierten Süße. Dazu ein  
 Ausgewogener Charakter, Tiefe und mineralischen Schiefernoten*

## EDELSÜSSE WEINE

- |     |      |   |                  |                                 |
|-----|------|---|------------------|---------------------------------|
| 24. | 2023 | <b>MANDELSTEIN</b><br><b>Riesling Auslese</b><br><i>Duftet nach reifer Ananas, süßer Birne, saftigem Pfirsich und Honigmelone. Am Gaumen sehr vollmundig und kraftvoll, ohne dabei an Eleganz zu verlieren.</i>   | 0,75l<br>A:7,5%  | <b>27,00 €</b><br>(36,00€/l)    |
| 25. | 2023 | <b>FEUERLAY</b><br><b>Riesling Beerenauslese</b><br><i>Symphonie der Sinne: beeindruckenden Konzentration von reifen und exotischen Fruchtaromen, elegant eingebettet in Honignuancen. Dazu üppige Textur und angenehm süß auf der Zunge, mit langem Nachhall.</i>  | 0,5l<br>A:6,0%   | <b>40,00 €</b><br>(80,00€/l)    |
| 26. | 2023 | <b>MANDELSTEIN</b><br><b>Riesling Trockenbeerenauslese</b><br><i>Ein wahres Feuerwerk im Glas: Frische Orangenschale trifft auf leicht nussige Töne, dazu verlockende Noten von Biskuit und einer komplexen Mischung aus Trockenobst. Am Gaumen zeigt sich dieser edelsüße Wein in seiner vollen Pracht – mächtig und kraftvoll zugleich.<br/><b>1. Platz edelsüß „Best of Riesling 2024“</b></i> | 0,375l<br>A:6,0% | <b>100,00 €</b><br>(266,67 €/l) |



## DESTILLAT

- |          |                           |                |                             |
|----------|---------------------------|----------------|-----------------------------|
| <b>H</b> | <b>Riesling Hefebrand</b> | 0,5l<br>A: 40% | <b>13,00€</b><br>(26,00€/l) |
|----------|---------------------------|----------------|-----------------------------|

\* Die Trauben der gekennzeichneten Weine stammen teilweise von Reben befreundeter Winzern, die diese mit Leidenschaft und unseren Qualitätsansprüchen für uns erziehen. Die Trauben werden wie unsere eigenen vinifiziert.

\* \* Die Burgundertrauben für die Sekte der Sektmanufaktur Momentum stammen aus dem elterlichen Weingut von Anika. Die dortigen Weinberge werden von Familie Hattermer bewirtschaftet und dann in Zusammenarbeit von Familie Hattermer und Familie Müller nach der Methode der klassischen Flaschengärung versetzt.

# SEKT der klassischen Flaschengärung

**S-1 Riesling Sekt brut** 0,75l 15,00€  
A: 12,5% (20,00 €)

Unser Sekt zeigt typische Rieslingaromen wie Aprikose, Pfirsich und Zitrus. Vereint mit einem belebenden Mousseux, einer erfrischenden Säure und einem eleganten Schmelz wird er so zum perfekten Aperitif.



**S-2 Pinot Blanc Sekt brut** 0,75l 15,00€  
A: 12,5% (20,00€/l)

Ein einladendes Bukett von Melone, Birne und einem Hauch von Pfirsich, gepaart mit feinem animierendem Mousseux. Ein kraftvoller Sekt, der das Potential von Pinot Blanc vollkommen widerspiegelt. \*\*

**S-3 Blanc de Noir Sekt brut** 0,75l 15,00€  
A: 12,5% (20,00€/l)

Die feine typische Spätburgunderfrucht sorgt im Mund für ein schönes Aromenspiel von roten Früchten. Vereint mit Meunier verleiht dieser dem Sekt eine schöne Länge und zarte Würze. \*\*

**S-4 Chardonnay Sekt brut** 0,75l 15,00€  
A: 12,5% (20,00€/l)

Animierendes Gleichgewicht zwischen Frische und Fülle. Im Glas entwickelt er sich mit viel Kraft & Schmelz und zeigt einen sinnlichen Duft von Walnuss, Quitte und Aprikosen mit rauchigen Noten. \*\*

**S-5 Blanc de Blanc Sekt brut nature** 0,75l 19,00€  
A: 13,5% (25,33€/l)



Durch das lange Hefelager begeistert er durch die perfekt eingebundene Säure, das feinperlige Mousseux und ein finessereiches Bukett von gelben Früchten und Brioche. \*\*

**S-6 Sektmanufaktur hattemer Triologie Grand Cuvée - SEKT brut nature** 0,75l 25,00€  
A: 12,0% (33,33€/l)

Die klassischen Champagner-Rebsorten zeigen in diesem Sekt alle ihren individuellen Charakter und bilden trotzdem eine Einheit ganz im Zeichen großer Champagner, dennoch als deutscher Sekt interpretiert. \*\*



**MOMENTUM**  
SEKTMANUFAKTUR



Diese einzigartigen, charaktervollen Sekte begleitet und bereichern Ihre besonderen Momente. Mit viel Leidenschaft & Handwerk bei der Herstellung sowie viel Zeit & Geduld bei der geschmacklichen Reife, sind diese genussvollen Flaschen entstanden. Egal ob als Speisenbegleiter, als Aperitif oder für den entspannten Moment allein – immer ein Genuss!

## **Kontakt:**

Weingut Matthias Müller GbR  
Mainzer Straße 45, 56322 Spay  
Telefon: 02628 8741  
E-Mail: [info@weingut-matthiasmueller.de](mailto:info@weingut-matthiasmueller.de)  
Internet: [www.weingut-matthiasmueller.de](http://www.weingut-matthiasmueller.de)

## **Öffnungszeiten:**

Montag bis Samstag von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr  
Sonntag von 10.00 Uhr bis 15.00 Uhr

## **Versand direkt zu Ihnen nach Hause:**

Unsere Weine können Sie selbstverständlich direkt im Weingut erwerben. Versandbestellungen können Sie bei uns im Online-Shop, telefonisch und per Email aufgeben. Bei Versand sind 6er und 12er Kartons vorhanden, die beliebig zusammengestellt werden können. Die Frachtkosten werden vom Käufer getragen. Diese betragen zurzeit je Versandkarton (1er, 2er, 3er, 6er) € 8,90 innerhalb Deutschlands (Festland); ab 12 Flaschen erfolgt die Lieferung innerhalb Deutschlands per DPD versandkostenfrei.

Transportschäden sind bei Anlieferung dem Transportunternehmen zu reklamieren.

Bei Bestellung und anschließender Lieferung per Paketdienst oder Spedition bestätigen Sie, dass wir Ihre Kontaktdaten (Adresse, Telefonnummer und /oder Email-Adresse) zu Avisierungszwecken an die Dienstleister weitergeben dürfen.

## **Zahlungs-& Lieferungsbedingungen:**

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen Weinpreislisten ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich für eine Flasche einschließlich der gesetzlichen MwSt, Glas und Verpackung. Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich.

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei allen aufgeführten Weine um Qualitätsweine b.A.\*  
Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Bei direkter Mitnahme ab Weingut gewähren wir einen Selbstabholerrabatt von 1,- € pro Flasche auf die hier aufgeführten Preise.

Weinsteinausfällungen in der Flasche sind naturbedingt und beeinträchtigen die Qualität nicht. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor.

Der Rabatt, den man als Weinclub-Mitglied erhält ist nicht mit anderen Rabattaktionen (z.B. Frühlingpaket) kombinierbar, ausgenommen der Selbstabholerrabatt. Der Kauf von Gutscheinen sowie Eventumsätze und Eventtickets werden nicht angerechnet. Als Mitglied erhält man 10% Rabatt auf den Wein-& Sekteinkauf, ausgenommen sind der Kauf von Gutscheinen, Eventtickets.  
Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen Volljährigkeit.